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ÖNSÖZ

Bartın, kurulduğu tarihten itibaren başta ilk sahipleri Gaskalar ve 
Hititler olmak üzere pek çok medeniyete ev sahipliği yapmış önem-
li bir yerleşim bölgesidir. Tarihi, coğrafi ve kültürel dokusu kadar 
mimari miras bakımından da zengin sayılan şehir, başta geleneksel 
konutlar olmak üzere çok sayıda ve farklı türde eseri bünyesinde 
barındırmaktadır. Öte yandan su kaynakları itibariyle bir hayli zen-
gin olduğu anlaşılmakla birlikte, zaman içerisinde ciddi su sıkıntısı 
yaşadığı da belirlenebilmektedir. Su, Türk-İslam kültürü içerisinde 
her zaman ayrı bir yer teşkil etmiş, İslamiyet’in temizliğe verdiği 
değerin bir yansıması olarak su yapıları da ayrı bir önem kazanmış-
tır. Bartın’daki mimari mirasın önemli bir bölümünü de çoğunluğu 
geç Osmanlı dönemine ait su yapıları oluşturmaktadır. 

Çalışmamızda merkez ilçe dâhilindeki halen mevcut su yapıları tek 
tek incelenmiş; plan, malzeme, mimari ve süsleme özellikleri ayrın-
tıları ile tanımlanmış, kapsamlı bir değerlendirme ile de sanat tari-
himizdeki yeri ve önemi ortaya konmuştur.

Gerçekleştirdiğimiz arazi çalışmaları sırasında yardımlarını esirge-
meyen Dr. Öğr. Üyesi Halim Varol’a, bölgedeki araştırmalarımızda 
kolaylık sağlayan T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı Kültür Varlıkları 
ve Müzeler Genel Müdürlüğü ile Bartın Belediye Başkanı Sayın 
Cemal Akın’a, yöreye ait kıymetli çalışmaları yanı sıra değerli arşi-
vinden yararlandığımız Sayın Çetin Asma’ya, yörede daha önce 
yaptığı araştırmalarda elde ettikleri bilgileri paylaşan Prof. Dr. Halit 
Çal’a, kitabelerin gözden geçirilmesindeki yardımlarından dolayı 
Prof. Dr. Mehmet Zeki İbrahimgil ve Sayın Muhammet Bahadır 
Arar’a, gösterdikleri yakın ilgi nedeni ile Bartın Kent Müzesi Müdü-
rü Sayın Erhan Ertosun’a, Şehir Hamamı ile ilgili restorasyon proje-
si belgelerini paylaşma nezaketi gösteren Yüksek Mimar Sayın S. 
Selda Çelikyay’a ve her ihtiyacımız olduğunda değerli bilgileri ile 
katkılar sağlayan Bartın halkına sonsuz teşekkürlerimi sunarım. 

Murat ÇERKEZ  
Ankara-2020
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